ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  HUYỆN NAM ĐÔNG                                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số: 471/QĐ-UBND                            Nam Đông, ngày 11 tháng 5 năm 2018
QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt giá trị bồi thường thiệt hại tài sản khác gắn liền với đất cho ông Nguyễn Duy Phước để quy hoạch bãi thải phục vụ Dự án xây dựng công trình Đường Hồ Chí Minh đoạn La Sơn – Túy Loan thuộc địa phận

xã Hương Lộc, huyện Nam Đông, tỉnh Thừa Thiên Huế (Bãi thải số 03)

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30 tháng 6 năm 2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc quy định chi tiết bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 46/2014/QĐ-UBND ngày 05 tháng 8 năm 2014 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 64/2014/QĐ-UBND ngày 25 tháng 9 năm 2014 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc quy định về trình tự thủ tục thu hồi đất để sử dụng vào mục đích quốc phòng, an ninh; phát triển kinh tế - xã hội vì lợi ích quốc gia, công cộng trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 82/2017/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2017 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế quy định đơn giá cây trồng, vật nuôi làm cơ sở xác định giá trị bồi thường, hỗ trợ khi nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Thông báo số 38/TB-UBND ngày 24 tháng 02 năm 2012 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về chủ trương thu hồi đất để xây dựng công trình đường Hồ Chí Minh đoạn La Sơn – Túy Loan thuộc địa phận tỉnh Thừa Thiên Huế;

Xét đề nghị của Chủ tịch Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư huyện Nam Đông tại Tờ trình số 318/TTr-HĐBTHTTĐC ngày 03 tháng 5 năm 2018 và Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Nam Đông tại Tờ trình số 113/TTr-TNMT ngày 10 tháng 5 năm 2018,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt giá trị bồi thường thiệt hại tài sản khác gắn liền với đất cho ông Nguyễn Duy Phước để quy hoạch bãi thải phục vụ Dự án xây dựng công trình Đường Hồ Chí Minh đoạn La Sơn – Túy Loan thuộc địa phận xã Hương Lộc, huyện Nam Đông, tỉnh Thừa Thiên Huế (Bãi thải số 03) với tổng kinh phí bồi thường là: 77.956.000,0đồng (Bảy mươi bảy triệu, chín trăm năm mươi sáu nghìn đồng chẵn). Cụ thể:

	Loại tài sản
	Đ
V
T
	Khối lượng
	Giá trị bồi thường
	Ghi chú

	Đơn giá (đồng)
	Hệ số
	Thành tiền
 (đồng)

	Keo đường kính 7-9cm
	ha
	1,174
	66.396.000
	1,00
	77.955.544
	Thửa: 02; 05

	Tổng

	77.956.000

Điều 2. Giao nhiệm vụ cho các cơ quan, tổ chức thực hiện các công việc cụ thể như sau:

1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Hương Lộc có trách nhiệm giao Quyết định này cho ông Nguyễn Duy Phước; trường hợp ông Nguyễn Duy Phước không nhận hoặc vắng mặt thì phải lập biên bản; niêm yết công khai Quyết định này tại trụ sở UBND xã và tại nơi sinh hoạt chung của cộng đồng dân cư;
2. Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư huyện thực hiện việc chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ cho đối tượng có đất bị ảnh hưởng tại Điều 1 của Quyết định này theo đúng quy định;

3. Văn phòng HĐND và UBND huyện có trách nhiệm đăng Quyết định này trên trang thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân huyện Nam Đông.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Chánh Thanh tra huyện, Chủ tịch Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư huyện, Chủ tịch UBND xã Hương Lộc, Chủ đầu tư dự án, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và các hộ gia đình, cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
                                                                    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như Điều 4;                                                                                              CHỦ TỊCH

- TT. HĐND huyện;

- CT và các PCT UBND huyện;

- Lưu VT.

                                                                          Lê Thị Thu Hương